
quarta-feira, 17 de setembro de 2008�
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 3.335/2008-CCG DE 16 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
.2.163, de 6 de abril de 2006, e
R E S O L V E:
nomear ROBSON JOSÉ SOUZA ELIAS para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.052/2008-SCCG, DE 11 DE SETEMBRO 

DE 2008.
Nome :	 Fernando	Miyuki	sawada
Cargo	 : Comandante de Aeronave
N° de Diárias: ½  (meia)
Origem	 : Belém/Pa
Destino	 : Uberlândia/MG
Objetivo	 : A serviço do Governo do Estado
Período : 15/09/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°1.084/2008-SCCG, DE 16 DE SETEMBRO 

DE 2008.
Nome :	 Jaime	Nazareno	Costa		Cruz
Cargo	 : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias: 2. ½ (duas e meia)
Origem	 : Belém/Pa
Destino	 : Novo Repartimento, Tucuruí e Breu Branco
Objetivo	 : A serviço do Governo do Estado
Período : 12 á 14/09/2008
FELIPE AMARO RODRIGUES
Subchefe da Casa Civil da Governadoria, em exercício.
RESUMO DA PORTARIA N°1.085/2008-SCCG, DE 16 DE SETEMBRO 

DE 2008.
Nome :	 Joelcio	Elias	da	Silva
Cargo	 : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias: ½ (meia)
Origem	 : Belém/Pa
Destino	 : Castanhal
Objetivo	 : A serviço do Governo do Estado
Período : 16/09/2008
FELIPE AMARO RODRIGUES
Subchefe da Casa Civil da Governadoria, em exercício
PORTARIA N° 1.087/2008-SCCG, DE 16 DE SETEMBRO  DE  
2008
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO 
EM EXERCICIO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008, e
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 413845/2008 DE 
11/09/2008.
R E S O L V E:
Conceder 30 (Tinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
ERINALDO DA CRUZ RAMOS, lotado nesta Governadoria, a 
contar de 15/09 a 14/10/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de 
Setembro de 2008.
FELIPE AMARO RODRIGUES
Subchefe da Casa Civil da Governadoria, em exercício
RESUMO DA PORTARIA N°1.088/2008-SCCG, DE 16 DE SETEMBRO 

DE 2008.
Nome :	 Raimundo	Nonato	Alves	da	Silva
Cargo	 : Assessor Especial I
N° de Diárias: 19 (dezenove)
Origem	 : Belém/Pa
Destino	 : Castanhal, Ipixuna do Pará, Salinas, 
Capitão Poço, Maracanã, Igarapé Açu, Paragominas, Ulianopolis, 
D.Elizeu, Redenção, Conceição do Araguaia, Xinguara, Tucumã, 
Parauapebas, Marabá, Jacundá, Tucuruí, Novo Repartimento, 
Abaetetuba, Igarapé –Miri, Cametá, Baião.
Objetivo	 : A serviço do Governo do Estado
Período : 16/09 à 05/10/2008
FELIPE AMARO RODRIGUES
Subchefe da Casa Civil da Governadoria, em exercício

RESUMO DA PORTARIA N° 1.089/2008-SCCG, DE 16 DE SETEMBRO 
DE 2008.

Nome :	 Claudio	Alberto	Castelo	Branco	Puty
Cargo	 : Chefe da Casa Civil
N° de Diárias	 : 1.½  (uma e meia)
Origem	 : Belém/Pa
Destino	 : Marabá
Objetivo	 : A serviço do Governo do Estado
Período : 16 à 17/09/2008

Nome :	 Angelo	Afonso	de	Souza	Lima
Cargo	 : Assessor Especial I
N° de Diárias	 : 1.½  (uma e meia)
Origem	 : Belém/Pa
Destino	 : Marabá
Objetivo	 : A serviço do Governo do Estado
Período : 16 à 17/09/2008
FELIPE AMARO RODRIGUES
Subchefe da Casa Civil da Governadoria, em exercício

PORTARIA	DE	SUPRIMENTOS	DE	FUNDOS
PORTARIA	Nº	397/2008	DE	16	DE	SETEMBRO	DE	2008

NOME DO SERVIDOR: CRISTIANE OLIVEIRA DE CARVALHO
BARROS
MAT. FUNCIONAL: 5887593-1
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - R$ 1.000,00
339039- R$  1.000,00
TOTAL –R$ 2.000,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da  
aplicação.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA	Nº	398/2008	DE	16	DE	SETEMBRO	DE	2008
NOME DO SERVIDOR: PRISCILA DO NASCIMENTO VIANA
MAT. FUNCIONAL: 5887534-1
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - R$ 1.000,00
339039- R$  1.000,00
TOTAL –R$ 2.000,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da  
aplicação.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA	DE	SUPRIMENTOS	DE	FUNDOS
PORTARIA	Nº	399/2008	DE	16	DE	SETEMBRO	DE	2008

NOME DO SERVIDOR:  LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS
MAT. FUNCIONAL: 5773792-1
VALOR: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos Reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - R$ 1.500,00
TOTAL –R$1.500,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da  
aplicação.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

ERRATA	DE	PORTARIA	DE	SUPRIMENTO	DE	FUNDO
PORTARIA	N°	396/08-CMG,	15	DE	SETEMBRO	DE	2008.
Publicada no DOE nº  31.255 de  16 SET 2008
Onde se lê:

339039- R$ 500,00

Leia-se:

339036- R$ 500,00

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  16 
de setembro de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIÁRIAS
PORTARIA	Nº	673/08-PGE.G.,	DE	12	DE	SETEMBRO	DE	

2008.
Para obter liminar junto a comarca.
Localidade: Barcarena-PA.

Nome Cargo Data Diárias

Christianne Sherrinh Ribeiro Klautau Procurador do Estado 09.09.08 ½

Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento Motorista 09.09.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA	Nº	674/08-PGE.G.,	DE	12	DE	SETEMBRO	DE	
2008.

Para obter liminar junto a comarca.
Localidade: Barcarena-PA.

Nome Cargo Data Diárias

Christianne Sherrinh Ribeiro Klautau Procurador do Estado 10.09.08 ½

Alan Pascoal Santana de Andrade Motorista 10.09.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA	Nº	675/08-PGE.G.,	DE	12	DE	SETEMBRO	DE	
2008.

Para tratar de assuntos de interesse do Estado, em especial, 
para participar de audiência.
Localidade: Marabá-PA.

Nome Cargo Data Diária

Janyce Maria de Almeida 
Varella

Procurador do 
Estado 12.09.08 01

IBRAIM	JOSÉ	DAS	MERCÊS	ROCHA
Procurador Geral do Estado

DESIGNAÇÃO

PORTARIA	N.º	672/2008-PGE.GAB.,	DE	12	DE	SETEMBRO	

DE	2008

Designar, o servidor Alcir	 Antônio	 Cariolano	 Lima, 

identidade funcional n.º 5007313/1, para responder pelo cargo 

de Assessoria do servidor Ivo de Mendonça Coutinho, por 

motivo de férias, no período de 06.10 a 04.11.08.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

PORTARIA	N.º	677/2008-PGE.GAB.,	DE	15	DE	SETEMBRO	

DE	2008

Designar, o servidor Jorge	 Vagner	 Pereira	 Soares,	

identidade funcional n.º 57188120/1, para responder pelo cargo 

de Assessoria do servidor Florentino José Neves dos Santos, por 

motivo de férias, no período de 01 a 30.07.08.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

TRANSFERIR	FÉRIAS

PORTARIA	Nº	678/08-PGE.GAB.,	DE	15	DE	SETEMBRO	DE	

2008.

TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o gozo de férias do 

servidor Valentim de Matos Pantoja Filho, identidade funcional 

nº 3084329/1, concedida através da PORTARIA Nº 635/08-PGE.

G., de 01.09.08, ficando o período para 03.11 a 02.12.08.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado


